

CARTA CONVITE N.º: 04/2015

PROCESSO: 1016/2014

OBJETO: Recomposição de Asfalto em Valas.

ENTREGA DOS ENVELOPES - ENCERRAMENTO: 28/04/2015, às 14h.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/04/2015, às 14h.

LOCAL: Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro - Porto Feliz /SP



ANEXO III

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

					DATA BASE: JANEIRO/2014	
					BDI	20%
PROCESSO SAAE N.º 1016/2014						
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ)						
ÁREA TOTAL = 460,80 M²						
Item	Descrição	Ud.	Qtde.	unit	Total (R\$)	
1	TRÂNSITO E SEGURANÇA					
1.1	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO					
1.1.1	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (COM LÂMPADAS INCANDESCENTES)	m	120,00	1,67	200,16	
1.2	ACESSOS/PASSADIÇOS					
1.2.1	PASSADIÇOS DE MADEIRA PARA PEDESTRES	m²	25,00	45,67	1.141,80	
1.2.2	PASSADIÇOS DE MADEIRA PARA VEICULOS	m²	30,00	41,23	1.236,96	
SUB-TOTAL						2.578,92
2	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE					
2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PARA REMOÇÃO DE MATERIAL SOLTO	m²	320,00	2,16	691,20	
SUB-TOTAL						691,20
3	PAVIMENTAÇÃO					
3.1	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO					
BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE						
3.1.1	COMPACTAÇÃO	m³	92,16	565,80	52.144,13	
3.1.2	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM EMULSAO CM-30	m²	460,80	5,02	2.311,37	
3.1.3	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L / M2, DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG/M2 E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO	m²	460,80	6,00	2.764,80	
3.1.4	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ), AP 50/70, INCLUSIVE INCLUSIVE TRANSPORTE	ton	42,76	438,00	18.728,39	
SUB-TOTAL						75.948,69
4	LIMPEZA FINAL DA OBRA					
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	460,80	1,46	674,61	
SUB-TOTAL						674,61
TOTAL GERAL						R\$ 79.893,42
Porto Feliz, 20 de janeiro 2015						
Valor por metro quadrado da recomposição = R\$ 173,38						